
> Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁRSKE PRACE 

Jméno studenta: 

Název práce: 

Autor posudku: 

Cíl práce: 

Eye tracking v marketingu 

Tomáš Havlíček 

prof. PhDr. Marek Franěk, CSc, Ph.D. 

Teoreticky pojednat o využití výzkumných metod eye trackingu a provést 

vlastní výzkum na toto téma. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru X • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění X • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu X • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu X • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití X • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • X • • • • 
Práce s literaturou X • • • • • 
Logická stavba a členění práce X • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • X • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce X • • • • • 
Vlastní přínos studenta X • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) X • • • • • 
Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Zjištěná shoda se týká převážně obecných formulací spojených s popisem základních metod, práce 
je původní. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Vložte připomínky k práci 

Celkové posouzení práce a zdůvodněn výsledné známky: 

Předkládaná bakalářská práce využila metodu měření pohybu očí při vnímání webových stránek. V 
obsáhlé teoretické části jsou přehledně představeny základní otázky fyziologie vidění i techniky eye 
trackingu včetně metrik, které jsou při analýze dat používány. Ve výzkumné práci byl sledován rozdíl 
při vnímání webové stránky s třemi způsoby uspořádání vizuálních informací pomocí analýzy očních 
pohybů. Výsledky práce mají praktický význam, mohou být použity při tvorbě úspěšných webových 
stránek internetových obchodů. 



Otázky k obhajobě: 

Plynou ze získaných výsledků nějaká obecná doporučení týkající se vhodných layoutů internetových 
obchodů? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V Hradci Králové, dne 10. května 2022 

podpis 


